

Sandholm 7  
9900 Frederikshavn  
Denmark  
Phone: +45 96 20 14 00  
Email: [info@meproduction.dk](mailto:info@meproduction.dk)  
[www.meproduction.dk](http://www.meproduction.dk)  
VAT no.: 18 53 40 37

**ME PRODUCTION A/S**  
**SANDHOLM 7, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. maj 2017

---

Anker Laden-Andersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	ME Production A/S Sandholm 7 9900 Frederikshavn  Telefon: 98 12 32 88 Hjemmeside: <a href="http://www.meproduction.dk">www.meproduction.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@meproduction.dk">info@meproduction.dk</a>  CVR-nr.: 18 53 40 37 Stiftet: 3. maj 1995 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Sørensen, Formand Anker Laden-Andersen Jens Peter Lorentzen Faldt Henning Larsen, Medarbejdervalgt Jan Henrik Pedersen, Medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Jens Peter Lorentzen Faldt
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ordreproduktion og afsætning af røgrensningsystemer til skibe, marinegear samt reparation af vindmøllegear.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forventningerne til regnskabsåret er ikke blevet indfriet mht. resultatet, der med et overskud på 461 tkr. anses som utilfredsstillende. Den negative afvigelse i resultatet i forhold til det forventede skyldes fortrinsvis, at der ikke blev solgt nye røgrensningsystemer til levering i 2016. På den positive side har efterspørgslen på underleverandørarbejde samt servicering af marine- og vindmøllegear været stigende i forhold til de foregående år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et overskud for 2017. En del af ordrerne, der er nødvendige for at opnå det positive resultat, er allerede i hus.

Efterspørgslen på røgrensningsystemer er fortsat ikke på niveau med ledelsens forventninger. Dette ændrer dog ikke ved det faktum, at efterspørgslen fortsat er stor, og specielt i årets sidste måneder, var der en kraftig stigning i forespørgslerne på vores systemer. Den stigende forespørgsel skyldtes beslutningen hos IMO i oktober, hvor det blev fastslået, at de reducerede svovludledningsgrænser skal træde i kraft på verdensplan 1. januar 2020.

Selskabet budget 2017 kan realiseres inden for de nuværende kreditrammer. Selskabet skal, sammen med moderselskabet, forhandle kreditfaciliteter senest den 1. juli 2017, hvor kreditfaciliteterne skal indfris eller forlænges. Det er ledelsens forventning at kreditfaciliteterne forlænges således at de nuværende kreditfaciliteter fortsætter og budgettet kan realiseres.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>27.868.064</b>	<b>27.143.895</b>
Personaleomkostninger.....	1	-25.766.382	-26.214.026
Af- og nedskrivninger.....		-943.966	-1.161.135
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.157.716</b>	<b>-231.266</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	1.223.783
Andre finansielle indtægter.....		49.907	41.443
Finansielle omkostninger.....	2	-613.795	-961.952
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>593.828</b>	<b>72.008</b>
Skat af årets resultat.....	3	-132.600	305.101
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>461.228</b>	<b>377.109</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		461.228	377.109
<b>I ALT</b> .....		<b>461.228</b>	<b>377.109</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Software.....		3.000	48.500
Goodwill.....		465.070	697.606
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>468.070</b>	<b>746.106</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.479.803	1.580.403
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		125.577	167.436
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.605.380</b>	<b>1.747.839</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.073.450</b>	<b>2.493.945</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.600.756	6.068.392
Varer under fremstilling.....		2.054.574	2.172.961
Fremstillede varer og handelsvarer.....		787.459	1.605.854
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>8.442.789</b>	<b>9.847.207</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.952.760	10.982.465
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		2.129.868	5.003.642
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		217.824	0
Udskudte skatteaktiver.....	6	3.679.490	3.812.090
Andre tilgodehavender.....		6.528	395.317
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	860.449
Periodeafgrænsningsposter.....		126.053	363.624
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.112.523</b>	<b>21.417.587</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>134.667</b>	<b>173.770</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>24.689.979</b>	<b>31.438.564</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>26.763.429</b>	<b>33.932.509</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		10.500.000	10.500.000
Overført resultat.....		-1.953.485	-2.414.713
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>8.546.515</b>	<b>8.085.287</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		1.583.452	2.182.442
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.583.452</b>	<b>2.182.442</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.276.830	2.058.004
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.361.683	5.026.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.074.400	6.933.951
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.041.983	5.958.804
Anden gæld.....		3.878.566	3.687.660
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>16.633.462</b>	<b>23.664.780</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>16.633.462</b>	<b>23.664.780</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>26.763.429</b>	<b>33.932.509</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 53 (2015: 51)			
Løn og gager.....	22.053.095	22.609.922	
Pensioner .....	3.151.847	3.019.654	
Omkostninger til social sikring.....	554.341	584.450	
Andre personaleomkostninger.....	7.099	0	
	<b>25.766.382</b>	<b>26.214.026</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	309.474	282.922	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	304.321	679.030	
	<b>613.795</b>	<b>961.952</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-860.449	
Regulering af udskudt skat.....	132.600	555.348	
	<b>132.600</b>	<b>-305.101</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Software	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....	368.038	1.162.678	
Tilgang.....	23.520	0	
Kostpris 31. december 2016.....	<b>391.558</b>	<b>1.162.678</b>	
Afskrivninger 1. januar 2016.....	319.538	465.072	
Årets afskrivninger .....	69.020	232.536	
Afskrivninger 31. december 2016.....	<b>388.558</b>	<b>697.608</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	<b>3.000</b>	<b>465.070</b>	

## NOTER

	Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016 .....	8.401.650	1.175.452
Tilgang .....	473.692	26.259
Afgang .....	-240.900	0
<b>Kostpris 31. december 2016 .....</b>	<b>8.634.442</b>	<b>1.201.711</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 .....	6.821.247	1.008.016
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	-240.900	0
Årets afskrivninger .....	574.292	68.118
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016 .....</b>	<b>7.154.639</b>	<b>1.076.134</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 .....</b>	<b>1.479.803</b>	<b>125.577</b>

**Udskudt skatteaktiv**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

6

**Egenkapital**

7

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2015 .....	10.500.000	-2.583.486	7.916.514
Praksisændringer .....		168.773	168.773
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2016 .....</b>	<b>10.500.000</b>	<b>-2.414.713</b>	<b>8.085.287</b>
Forslag til årets resultatdisponering .....		461.228	461.228
<b>Egenkapital 31. december 2016 .....</b>	<b>10.500.000</b>	<b>-1.953.485</b>	<b>8.546.515</b>

Aktiekapitalen blev 30. december 2014 forhøjet med 9.500 tkr. fra 1.000 tkr. til 10.500 tkr.

## NOTER

### Note

#### Eventualposter mv.

8

Der er indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 1. januar 2024, hvorefter lejemålet kan opsiges med henholdsvis 6 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 2.022 tkr.

Der er indgået huslejekontrakter, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 180 tkr.

Der er indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 14-54 måneder. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse er 276 tkr. med en samlet forpligtelse på 942 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for B.S. ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.000 tkr., der giver pant i ovenstående driftsinventar og driftsmateriel.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 27.500 tkr. til sikkerhed for pengeinstitut, hvoraf 15.500 tkr. er til sikkerhed for eget engagement og 12.000 tkr. til sikkerhed for moderselskabets engagement. Moderselskabets engagements udgør pr. 31. december 2016 netto 18.999 tkr.

#### Usikkerhed ved going concern

10

Selskabet budgetterer for 2017 med et positivt resultat som kan realiseres inden for de nuværende kreditrammer. Selskabet skal, sammen med moderselskabet, forhandle kreditfaciliteter senest den 1. juli 2017 hvor kreditfaciliteter skal indfris eller forlænges. Det er ledelsens forventning at kreditfaciliteterne forlænges således at de nuværende kreditfaciliteter fortsætter og budgettet kan realiseres.

#### Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

11

I årsregnskabet er der indregnet et skatteaktiv på 3.679 tkr. Det er ledelsens forventning, at dette skatteaktiv kan anvendes i løbet af 3 til 5 år. Dette underbygges med, at selskabet har budgetteret med et positivt resultat for 2017. Herudover forventer ledelsen, at salg af udstødningssystemer vil forbedre selskabets resultater de kommende år.
